**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De com[m]emoratione defunctorum: de eo[rum] suffragijs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

In festo

tendit in bonum. Quod quidez boni ab oibis desideratur. In. i. Ethic. Bonum est quod omnia appetunt. Et dominus noster. iij. de diuinis nominib. Pulchrum et bonum omnia desiderant. Istud autem bonum maxime est vita beata et nostra beatitudo: in qua erit perfectio omnium bonorum. Unde Boetius. iij. de conso. Beatitudo est status omnium bonorum aggregations perfectus: sed circa hanc beatitudinem plures phi errauerunt. Quidam posuerunt eam in bonis corporis: ut Epycurus cum suis sequacibus. Quidam in comedionibus: ut sarraceni et mauri. Quidam in diuitiis. In quo persona David loquitur. Beatus dixerunt populum cui hec sunt. Sed has opiniones ostendit falsas ipse David dicit. Beati qui habitant in domo tua domine. Quae sententia per Bernar. affirmatur super Casi. O beata regio paradisi: o regio deliciarum ad quam inspiro de valle lacrymarum: ubi sapientia sine ignorantia: ubi memoria sine obliuione. Ubi intellectus sine errore: ubi ratio sine obscuritate fulget. Beati qui habitant ibi et laudabunt deum in secula seculorum. Ille. Et phus in. x. Ethic. Speculum veritatis. i. cognitio veritatis est ipsa felicitas: de qua cognitione Iohannis. xvij. c. Hec est vita eterna ut cognoscant te te soli: dum verum: et quem misisti Iesum Christum: quaz petebat Philippus dicit. Jo. xiiij. Domine ostende nobis patrem: et sufficit nobis: quia ut dicit Augustinus. Visio est tota merces nostra qua nos ipse libet curuultu suo. Quod bene vulgares poete locuti sunt. Patri filio et spiritui sancto datur gloria a toto paradiiso: ita ut inebriarer dulci melodia. Petrar. in diuini. Beati spiritus qui in summo cho-ro reperiuntur: vel reperiuntur in talis gradu quod eorum nomen sit in eterna memoria. Sancti ergo tales cogitantes gloriam: operati sunt bona: pro quibus merces eis data est vestra. et ceterum. In quibus verbis de gloria sanctorum et

paradisi erit finis. Ubi tria videbimus: Sermonem habes. Feria. iiij. pasche. Folio. cxlii.

In commemoratione defunctorum
De suffragiis.

Mei: miseremini mei: saltem vos amici mei. Job. xij. Ad laudem commendationez et pconis illius summe et alte iusticie et distributio summi dei: conuenit primare illos qui amore suo laborauerunt. et rebelles secundum exigentia merita punire. hec est aurea sententia diuina Iohannes in. iiiij. de diuini. no. ca. viij. Oportet autem videre in hoc vero existentem veram iusticiam quod vnicuique tribuit secundum vniuersitatem existentez dignitatem. Et ex thareeda modulante David in psalmis. Duo hec audiui: quod pars dei est et tibi domine misericordia quod tu reddes vnicuique secundum opera sua. Et Matth. Reddet vnicuique secundum operas eius. Et i. Cor. iij. Uniusquisque propria mercedem accipiet. Et apoc. vij. immo. Ecce venio cito: scilicet ad iudicium et merces mea mecum est: reddere vnicuique sum opera sua. Secundum sententiam Augustini in decreto. xij. que. ii. c. Tempus: in Slo. Tres sunt differentie personarum: que ab hac vita exercentur. Quidam sunt valde mali. Quidam valde boni. quidam mediocriter mali: mediocriter boni. Primi sunt damnati: ille dolentes aie a celesti patre propter sua demerita reprobate: que sunt in illo tetro barratro inferni clause: pro quibus nullus suffragius alicius mortalis potest valere Job. xvi. In inferno nulla est redēptione. Et Augustinus. Si scirem patrem meum esse in inferno: non plus orare pro eo: quod pro diabolo. Et Dionysius in. vi. celestis. Har. Summus sacerdos pro immundis non orat: quia in hoc auerteretur

Sancti martini. Fo. xxxvii.

a diuino ordine. In eodem. Diuinus sacerdos pro mortuis orans p illis orat qui sancte vixerunt. Quidam sunt valde boni; p his non est orandum. Extra de cele. mis. ca. Cuz marthe. Inu riaz facit martyri qui orat p marty re. Quidam mediocriter sunt q sunt in purgatorio: p his bene facienda est. Qui dicunt. Misericordia mei. et c. De suffragis tria videbimus in presentia: ruz. hunc sermonem habes in quadra gesu malu. folio. xc.

In festo sancti Martini episcopi. De victoria suisplius.

Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo. Eccl. xliv. Nulla res qualis sit interclusa in tra speras celestes: cu tata cura et ad miratione respicitur q humana ope ratio: mediante qua fragilis et caduca natura hominis a statu lubrico et transitorio comutat in statu eternius. Neq hic stupor mctis iaz sine ratiōne habet originē. Cu sit q influentia ce li: pparatio elen: et op: dispositio ter re: habent pducere varios et ita mirabiles effectus no ppter ea permurat a consuetudine nec ab instinctu qua lem seper naturaliter continuerunt. Sed homo qui sua ppetate mortalis terrenus: et labilis constitutus p suā so laz operationē querit se in instabile immortale: et celeste. Ubi discurrens p omnes res q possit a nobis possideri: sola virtus intelligitur illa esse q nos constituit in statu digno omni laude et honore. Und plautus in Amphitrio ne. Virtus in se habet omnia. Hec est que facit homines deū. In. viij. Ethic. Homines dicunt dī: ppter virtutis excellentiā. Ab hac ergo eximia et singulari virtute nascitur premiu homini. Quod fm phi. iij. Ethic. Est ho no: et glia que est hominibus attribu

ta: aut in vita aut in morte. Un Lact. in li. de ira ad Donatum. c. xxiiij. No faciunt beatum vitiose ac mortifere voluptates: non opulentia libidinum incitatrix. no in ambi ambitio: non ca duci honores quibus illaqueat anxius humanus et corpori mancipat eterna morte damnatur: sed sola in nocentia: sola iustitia: cuius legitima et digna merces est immortalitas quam statuit a principio deus sanctus et incorruptis mctibus que se a vitijs et ab omni labore terrena: integras in violatasq conseruant. Huius premis celestis ac sempiterni participes esse non pnt: qui fraudibus: rapinis: circuncscriptionibus conscientiam suas polluerunt. quiq iniurijs hominū ne pharijs cōmissis: indelibles sibi maculas induxerūt. Proinde vivi uersos oportet. qui sapientes: qui homines merito dici volunt: fragilia contensnere: terrena calcare: humilia despiz cere: vt possint cuz deo beatissima necessitudine copulari. Ille. Ideo beast' martinus: qz fuit adornat' omni virute: qz suas passiones suos appetit' seipm deniq totum subiugavit ac vicit: a magno deo dilect' est et sublimatus tandem in regno celorum. Ecce sacerdos. et c. In quibus verbis ad laudem sancti martini: de victoria suisplius hodie erit sermo. Ubi tria p ordine videbimus.

Primum dī oppositionis.

Scdm dī declarationis.

Terciu dī confirmationis.

Ad pmuz queritur dubium. Quales triumph' maior sit honore gloria et thesauro quem homo possit acquirere: et habere in pnti vita: et corā hominibus mundi: et tota curia celesti Circa hoc qdruplex opinio. Prima fuit militū: quod erat ars militaris et exercitum bellicū. eo q fuit prima ars mundi et nobilior. In quam no nisi homines probi ingrediebātur. De qua Tho. iij. di. i. ar. v. Apud gentiles militia sacra reputabatur: pro qua gen